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1353. 

Na osnovu člana 95 tačka 3 Ustava Crne Gore donosim 

UKAZ 

O PROGLAŠENJU ZAKONA O OTPISU KAMATE NA DOSPJELE PORESKE 

OBAVEZE 

("Službeni list Crne Gore", br. 088/24 od 13.09.2024) 

Proglašavam Zakon o otpisu kamate na dospjele poreske obaveze, koji je donijela Skupština Crne Gore 28. saziva 

na sjednici Sedmog vanrednog zasijedanja u 2024. godini, dana 06. septembra 2024. godine. 

Broj: 011/24-1454/2-01 

Podgorica, 10. septembar 2024. godine 

Predsjednik Crne Gore, 

Jakov Milatović, s.r. 

Na osnovu člana 82 stav 1 tačka 2 i člana 91 stav 1 Ustava Crne Gore, Skupština Crne Gore 28. saziva, na sjednici 

Sedmog vanrednog zasijedanja u 2024. godini, dana 6. septembra 2024. godine, donijela je 

ZAKON 

O OTPISU KAMATE NA DOSPJELE PORESKE OBAVEZE 

Predmet 

Član 1 

Ovim zakonom uređuje se otpis obračunate, a neplaćene kamate (u daljem tekstu: kamata) na poreske obaveze 

koje su prihod Budžeta Crne Gore, dospjele za plaćanje do 31. decembra 2024. godine. 

Pravo na otpis kamate 

Član 2 

Pravo na otpis kamate na poreske obaveze, u skladu sa članom 1 ovog zakona, može da ostvari poreski dužnik 

koji: 

   1) podnese sve poreske prijave koje su dospjele do 31. decembra 2024. godine; i 

   2) u roku od 60 dana od dana početka primjene ovog zakona u cjelini plati osnovni poreski dug. 

Pravo na otpis kamate može ostvariti i poreski dužnik kojem je reprogramiran poreski dug u skladu sa Zakonom o 

reprogramu poreskog potraživanja ("Službeni list CG", broj 145/21) i Uredbom o uslovima za odlaganje naplate 

poreskih i neporeskih potraživanja ("Službeni list CG", broj 57/18). 

Poreskom dužniku koji ostvari pravo iz st. 1 i 2 ovog člana otpisuje se cjelokupna kamata koja je obračunata do 

dana donošenja rješenja o otpisu kamate. 

Otpis kamate iz stava 3 ovog člana vrši se samo za poreske obaveze za koje je u cjelini plaćen osnovni poreski 

dug. 

Poreske obaveze 

Član 3 

Poreskim obavezama, u smislu člana 2 stav 1 ovog zakona, smatraju se porezi, takse, doprinosi, naknade i druga 

novčana davanja utvrđena poreskim propisima čiju naplatu i kontrolu vrši organ uprave nadležan za poslove poreza 

(u daljem tekstu: poreski organ). 

Zahtjev za otpis kamate 

Član 4 

Pravo na otpis kamate poreski dužnik ostvaruje na osnovu zahtjeva za otpis kamate. 
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Zahtjev iz stava 1 ovog člana podnosi se nadležnom poreskom organu prema mjestu registracije poreskog 

dužnika, u roku od 60 dana od dana početka primjene ovog zakona. 

Obrazac zahtjeva iz stava 1 ovog člana propisuje organ državne uprave nadležan za poslove finansija. 

Postupanje po zahtjevu 

Član 5 

O zahtjevu za otpis kamate odlučuje rješenjem organ uprave nadležan za poslove poreza (u daljem tekstu: 

nadležni poreski organ). 

Zahtjev iz stava 1 ovog člana poreski organ će odbiti ako poreske obaveze nijesu plaćene, u cjelini u rokovima i na 

način propisan zakonom. 

Protiv rješenja poreskog organa kojim se odlučuje po zahtjevu za otpis kamate može se izjaviti žalba. 

O žalbi iz stava 3 ovog člana odlučuje organ državne uprave nadležan za poslove finansija. 

Postupanje po službenoj dužnosti 

Član 6 

Nadležni poreski organ će po službenoj dužnosti donijeti rješenje o otpisu kamate za poreske dužnike koji na dan 

31. decembar 2024. godine imaju obračunatu kamatu, a nemaju evidentiran osnovni poreski dug. 

Evidencija 

Član 7 

Nadležni poreski organ dužan je da vodi evidenciju o podnijetim zahtjevima za otpis kamate, vrsti i iznosu 

plaćenih poreskih obaveza i iznosu kamate otpisane u skladu sa ovim zakonom. 

Podatke iz stava 1 ovog člana, nadležni poreski organ objavljuje na svojoj internet stranici. 

Otpis kamate za lokalne poreze 

Član 8 

Nadležni organ lokalne samouprave može, u skladu sa ovim zakonom, propisati pravo na otpis kamate za dospjele 

poreske obaveze nastale po osnovu lokalnih poreza, taksi i naknada koje uvodi lokalna samouprava. 

Ako nadležni organ lokalne samouprave propiše pravo na otpis kamate iz stava 1 ovog člana, propisom kojim se 

to pravo propisuje, utvrđuje se rok za plaćanje osnovnog poreskog duga nastalog po osnovu lokalnih poreza, taksi i 

naknada, koji ne može biti duži od 60 dana od dana donošenja propisa lokalne samouprave. 

Poreskom dužniku koji ostvari pravo na otpis kamate po osnovu lokalnih poreza, taksi i naknada otpisuje se 

cjelokupna kamata koja je obračunata do dana donošenja rješenja o otpisu kamate. 

Pravo iz stava 1 ovog člana ostvaruje se kod nadležnog organa lokalne uprave. 

Rok za donošenje propisa 

Član 9 

Propis iz člana 4 stav 3 ovog zakona donijeće se u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ovog zakona. 

Propis iz člana 8 stav 2 ovog zakona donijeće se u roku od šest mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona. 

Stupanje na snagu 

Član 10 

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore", a primjenjivaće se 

od 1. januara 2025. godine. 

Broj: 16-01/24-1/4 

EPA 338 XXVIII 

Podgorica, 6. septembar 2024. godine 

Skupština Crne Gore 28. saziva 

Predsjednik, 

Andrija Mandić, s.r. 


